6 章锦福 875,920 2,119,726

7 朱达海 755,640 1,828,649

8 章小建 688,840 1,666,993

9 郑茜茜 700,000 1,694,000

10 沈华芳 145,000 350,900

11 汪德苗 267,840 648,173

12 张春兰 235,000 568,700

13 程五良 170,000 411,400

14 程  鹏 220,000 532,400

15 刘习兵 80,000 193,600

16 赵志高 80,000 193,600

17 张也冬 80,000 193,600

5-1-25

伟明环保首次公开发行股票并上市法律意见书   国浩律师集团（杭州）事务所

18 李建勇 60,000 145,200

19 林  沨 60,000 145,200

20 王靖洪 110,000 266,200

21 汪和平 1,745,000 4,222,900

22 吴  默 200,000 484,000

23 李超群 200,000 484,000

24 李  荣 200,000 484,000

25 赵  洪 200,000 484,000

26 项新芳 400,000 968,000

27 陈作仁 400,000 968,000

28 孔  儒 500,000 1,210,000

29 赵  倩 300,000 726,000

30 蔡筱娟 300,000 726,000

31 钟建伟 300,000 726,000

32 蔡筱丽 300,000 726,000

33 王  骅 200,000 484,000

合计 40,000,000 96,800,000

伟明环保本次增资扩股经立信会计师审验并于 2009 年 12 月 11 日出具信会师报

字（2009）第 24773 号《验资报告》，经其确认，伟明环保已收到伟明集团、嘉伟实

业及项光明、朱善玉、朱善银、章锦福、朱达海、章小建、郑茜茜、沈华芳、汪德

苗、张春兰、程五良、程鹏、刘习兵、赵志高、张也冬、李建勇、林沨、王靖洪、

汪和平、吴默、李超群、李荣、赵洪、项新芳、陈作仁、孔儒、赵倩、蔡筱娟、钟

建伟、蔡筱丽、王骅等 31 名自然人按认购比例缴纳的增资款合计 9,680 万元，其中

4,000 万元计入伟明环保实收资本，溢价部分 5,680 万元计入伟明环保资本公积，伟

明环保实收资本增加至 17,000 万元。

本次增资完成后，伟明环保股本结构变更为：

序

号

增资前 增资后

股东姓名/名称 持股数（股） 出资比例 股东姓名/名
称 持股数（股） 出资比例

1 伟明集团 63,571,840 48.90% 伟明集团 84,785,000 49.8735%

2 嘉伟实业 11,355,000 8.735% 嘉伟实业 14,770,000 8.6882%

3 项光明 12,663,920 9.74% 项光明 19,470,000 11.4529%

4 王素勤 10,000,000 7.69% 王素勤 10,000,000 5.8824%

5 朱善玉 7,256,960 5.58% 朱善玉 9,440,000 5.5529%

5-1-26

伟明环保首次公开发行股票并上市法律意见书   国浩律师集团（杭州）事务所

6 朱善银 6,097,120 4.69% 朱善银 7,930,000 4.6647%

7 章锦福 2,894,080 2.23% 章锦福 3,770,000 2.2176%

8 朱达海 2,824,360 2.17% 朱达海 3,580,000 2.1059%

9 章小建 1,941,160 1.49% 章小建 2,630,000 1.5471%

10 郑茜茜 1,000,000 0.77% 郑茜茜 1,700,000 1.0000%

11 陈  革 950,000 0.73% 陈  革 950,000 0.5588%

12 汪德苗 892,160 0.69% 汪德苗 1,160,000 0.6824%

13 张春兰 765,000 0.59% 张春兰 1,000,000 0.5882%

14 沈华芳 475,000 0.365% 沈华芳 620,000 0.3647%

15 程  鹏 380,000 0.29% 程  鹏 600,000 0.3529%

16 程五良 380,000 0.29% 程五良 550,000 0.3235%

17 刘习兵 260,000 0.20% 刘习兵 340,000 0.2000%

18 赵志高 260,000 0.20% 赵志高 340,000 0.2000%

19 张也冬 260,000 0.20% 张也冬 340,000 0.2000%

20 李建勇 200,000 0.15% 李建勇 260,000 0.1529%

21 林  沨 200,000 0.15% 林  沨 260,000 0.1529%

22 王靖洪 150,000 0.12% 王靖洪 260,000 0.1529%

23 —— —— —— 汪和平 1,745,000 1.0265%

24 —— —— —— 孔  儒 500,000 0.2941%

25 —— —— —— 陈作仁 400,000 0.2353%

26 —— —— —— 项新芳 400,000 0.2353%

27 —— —— —— 蔡筱娟 300,000 0.1765%

28 —— —— —— 蔡筱丽 300,000 0.1765%

29 —— —— —— 赵  倩 300,000 0.1765%

30 —— —— —— 钟建伟 300,000 0.1765%

31 —— —— —— 李超群 200,000 0.1176%

32 —— —— —— 李  荣 200,000 0.1176%

33 —— —— —— 王  骅 200,000 0.1176%

34 —— —— —— 吴  默 200,000 0.1176%

35 —— —— —— 赵  洪 200,000 0.1176%

合计 130,000,000 100% 合计 170,000,000 100%

4、 2010 年 7 月，伟明环保增资至 34,000 万元

2010 年 7 月，伟明环保以 2009 年 12 月 31 日总股本 17,000 万股为基数，以未

5-1-27

伟明环保首次公开发行股票并上市法律意见书   国浩律师集团（杭州）事务所

分配利润向全体股东每 10 股转增 6 股，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4 股。

本次以未分配利润及资本公积转增股本方案实施后，公司注册资本由 17,000 万元增

至 34,000 万元。

立信会计师对本次增资进行审验并于 2010 年 7 月 19 日出具信会师报字（2010）
第 24798 号《验资报告》，经其确认，伟明环保本次未分配利润及资本公积转增股本

实施完毕，伟明环保实收资本增加至 34,000 万元。

本次增资完成后，伟明环保股本结构变更为：

序

号
增资前 增资后

股东姓名/名称 持股数（股） 出资比例 股东姓名/名称 持股数（股） 出资比例

1 伟明集团 84,785,000 49.8735% 伟明集团 169,570,000 49.8735%

2 嘉伟实业 14,770,000 8.6882% 嘉伟实业 29,540,000 8.6882%

3 项光明 19,470,000 11.4529% 项光明 38,940,000 11.4529%

4 王素勤 10,000,000 5.8824% 王素勤 20,000,000 5.8824%

5 朱善玉 9,440,000 5.5529% 朱善玉 18,880,000 5.5529%

6 朱善银 7,930,000 4.6647% 朱善银 15,860,000 4.6647%

7 章锦福 3,770,000 2.2176% 章锦福 7,540,000 2.2176%

8 朱达海 3,580,000 2.1059% 朱达海 7,160,000 2.1059%

9 章小建 2,630,000 1.5471% 章小建 5,260,000 1.5471%

10 汪和平 1,745,000 1.0265% 汪和平 3,490,000 1.0265%

11 郑茜茜 1,700,000 1.0000% 郑茜茜 3,400,000 1.0000%

12 陈  革 950,000 0.5588% 陈  革 1,900,000 0.5588%

13 汪德苗 1,160,000 0.6824% 汪德苗 2,320,000 0.6824%

14 张春兰 1,000,000 0.5882% 张春兰 2,000,000 0.5882%

15 沈华芳 620,000 0.3647% 沈华芳 1,240,000 0.3647%

16 程  鹏 600,000 0.3529% 程  鹏 1,200,000 0.3529%

17 程五良 550,000 0.3235% 程五良 1,100,000 0.3235%

18 孔  儒 500,000 0.2941% 孔  儒 1,000,000 0.2941%

19 陈作仁 400,000 0.2353% 陈作仁 800,000 0.2353%

20 项新芳 400,000 0.2353% 项新芳 800,000 0.2353%

21 刘习兵 340,000 0.2000% 刘习兵 680,000 0.2000%

22 赵志高 340,000 0.2000% 赵志高 680,000 0.2000%

23 张也冬 340,000 0.2000% 张也冬 680,000 0.2000%

24 蔡筱娟 300,000 0.1765% 蔡筱娟 600,000 0.1765%

25 蔡筱丽 300,000 0.1765% 蔡筱丽 600,000 0.1765%

5-1-28

伟明环保首次公开发行股票并上市法律意见书   国浩律师集团（杭州）事务所

26 赵  倩 300,000 0.1765% 赵  倩 600,000 0.1765%

27 钟建伟 300,000 0.1765% 钟建伟 600,000 0.1765%

28 李建勇 260,000 0.1529% 李建勇 520,000 0.1529%

29 林  沨 260,000 0.1529% 林  沨 520,000 0.1529%

30 王靖洪 260,000 0.1529% 王靖洪 520,000 0.1529%

31 李超群 200,000 0.1176% 李超群 400,000 0.1176%

32 李  荣 200,000 0.1176% 李  荣 400,000 0.1176%

33 王  骅 200,000 0.1176% 王  骅 400,000 0.1176%

34 吴  默 200,000 0.1176% 吴  默 400,000 0.1176%

35 赵  洪 200,000 0.1176% 赵  洪 400,000 0.1176%

合计 170,000,000 100% 合计 340,000,000 100%

（四）股份质押核查

经本所律师查验及伟明环保全体股东承诺，截至本法律意见书出具日，伟明环

保全体股东均未对其所持伟明环保股份设置质押和任何第三人权利。

八、伟明环保的业务

（一）伟明环保的经营范围和经营方式

经本所律师核查，伟明环保目前经营范围为：垃圾焚烧发电，垃圾处理项目的

投资，环保工程的投资咨询及建设，垃圾、烟气、污水、灰渣处理技术的开发及服

务，环保设备的制造、销售及安装服务。伟明环保经营范围和经营方式符合我国法

律、法规和规范性文件的规定。

（二）境外经营情况

经本所律师核查，伟明环保不存在在境外设立办事处、分支机构的情形，不存

在在境外从事经营活动的情形。

（三）伟明环保的业务变更

经本所律师核查，伟明环保及其前身临江公司历次经营范围的变更均得到了公

司股东（大）会的批准和公司登记机关的核准，经营范围的变更未导致伟明环保主

营业务发生变更，伟明环保最近三年主营业务未发生重大变化。

（四）伟明环保的主营业务

经本所律师核查，伟明环保主营业务为从事垃圾焚烧发电项目的投资、建设和

运营。伟明环保报告期内营业收入与利润主要来自主营业务，伟明环保主营业务突

出。
5-1-29

伟明环保首次公开发行股票并上市法律意见书   国浩律师集团（杭州）事务所

（五）持续经营的法律障碍